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3.5 Abrechnung Messstellenbetrieb für die Sparte Strom
3.5.1 Abrechnung Messstellenbetrieb vom MSB an LF
MSB 4-02-0-001 POG bei verbrauchender Marktlokation > 100.000 kWh/a mit iMS § 30 MsbG, Abs. 1 Punkt 1 €/Tag 1,240792 €/Jahr 454,13 540,41

Angemessenes, jährliches Entgelt für mit iMS ausgestattete Marktlokation mit einem Jahresstromverbrauch von über 100.000 kWh
MSB 4-02-0-002 POG bei verbrauchender Marktlokation ]50.000 kWh/a; 100.000 kWh/a] mit iMS § 30 MsbG, Abs. 1 Punkt 2 €/Tag 0,275519 €/Jahr 100,84 120,00

Jährliches Entgelt für mit iMS ausgestattete Marktlokation mit einem Jahresstromverbrauch von über 50.000 bis einschließlich 100.000 kWh
MSB 4-02-0-003 POG bei verbrauchender Marktlokation ]20.000 kWh/a; 50.000 kWh/a] mit iMS § 30 MsbG, Abs. 1 Punkt 3 €/Tag 0,206639 €/Jahr 75,63 90,00

Jährliches Entgelt für mit iMS ausgestattete Marktlokation mit einem Jahresstromverbrauch von über 20.000 bis einschließlich 50.000 kWh
MSB 4-02-0-004 POG bei verbrauchender Marktlokation ]10.000 kWh/a; 20.000 kWh/a] mit iMS § 30 MsbG, Abs. 1 Punkt 4 €/Tag 0,114809 €/Jahr 42,02 50,00

Jährliches Entgelt für mit iMS ausgestattete Marktlokation mit einem Jahresstromverbrauch von über 10.000 bis einschließlich 20.000 kWh

MSB 4-02-0-005
POG bei verbrauchender Marktlokation mit einer steuerbaren Verbrauchseinrichtung oder an steuerbaren Netzanschlüssen nach § 14a EnWG mit iMS 
ausgestattet § 30 MsbG, Abs. 1 Punkt 5 €/Tag 0,114809 €/Jahr 42,02 50,00
Jährliches Entgelt für mit iMS ausgestattete Marktlokation mit unterbrechbaren Verbrauchseinrichtung nach § 14a EnWG

MSB 4-02-0-006 POG bei verbrauchender Marktlokation ]6.000 kWh/a; 10.000 kWh/a] mit iMS § 30 MsbG, Abs. 1 Punkt 6 €/Tag 0,045929 €/Jahr 16,81 20,00
Jährliches Entgelt für mit iMS ausgestattete Marktlokation mit einem Jahresstromverbrauch von über 6.000 bis einschließlich 10.000 kWh

MSB 4-02-0-007 POG bei erzeugender Marktlokation ]7 kW; 15 kW] mit iMS § 30 MsbG, Abs. 2 Punkt 1 €/Tag 0,045929 €/Jahr 16,81 20,00
Jährliches Entgelt für mit iMS ausgestattete Marktlokation mit installierter Leistung über 7 bis einschließlich 15 kW

MSB 4-02-0-008 POG bei erzeugender Marktlokation ]15 kW; 25 kW] mit iMS § 30 MsbG, Abs. 2 Punkt 2 €/Tag 0,114809 €/Jahr 42,02 50,00
Jährliches Entgelt für mit iMS ausgestattete Marktlokation mit installierter Leistung über 15 bis einschließlich 25 kW

MSB 4-02-0-009 POG bei erzeugender Marktlokation ]25 kW; 100 kW] mit iMS § 30 MsbG, Abs. 2 Punkt 3 €/Tag 0,275519 €/Jahr 100,84 120,00
Jährliches Entgelt für mit iMS ausgestattete Marktlokation mit installierter Leistung über 25 bis einschließlich 100 kW

MSB 4-02-0-010 POG bei erzeugender Marktlokation > 100 kW mit iMS § 30 MsbG, Abs. 2 Punkt 4 €/Tag 1,240792 €/Jahr 454,13 540,41
Angemessenes, jährliches Entgelt für mit iMS ausgestattete Marktlokation mit installierter Leistung über 100 kW

MSB 4-02-0-011 POG bei Marktlokation mit mME § 32 MsbG Abs. 1 €/Tag 0,045929 €/Jahr 16,81 20,00
Jährliches Entgelt für mit mME ausgestattete Marktlokation

MSB 4-02-0-012 POG bei verbrauchender Marktlokation ]3.000 kWh/a; 6.000 kWh/a] mit iMS § 30 MsbG, Abs. 3 Punkt 1 €/Tag 0,045929 €/Jahr 16,81 20,00
Jährliches Entgelt für mit iMS ausgestattete Marktlokation mit einem Jahresstromverbrauch von über 3.000 bis einschließlich 6.000 kWh

MSB 4-02-0-013 POG bei verbrauchender Marktlokation [0 kWh/a; 3.000 kWh/a] mit iMS § 30 MsbG, Abs. 3 Punkt 2 €/Tag 0,045929 €/Jahr 16,81 20,00
Jährliches Entgelt für mit iMS ausgestattete Marktlokation mit einem Jahresstromverbrauch bis einschließlich 3.000 kWh

MSB 4-02-0-014 POG bei erzeugender Marktlokation ]1 kW; 7 kW] mit iMS § 30 MsbG, Abs. 3 in Verbindung mit § 29 Abs. 2 Nummer 2 €/Tag 0,045929 €/Jahr 16,81 20,00
Jährliches Entgelt für mit iMS ausgestattete Marktlokation mit installierter Leistung über 1 bis einschließlich 7 kW

MSB 4-02-0-015 Messstellenbetrieb bei iMS, Höchstspannung, Wandlersatz für Messstellenbetrieb bei iMS €/Tag €/Jahr - -
Zusatzdienstleistung nach § 34 MsbG, Abs. 3, S. 1 Nr. 3 

MSB 4-02-0-016 Messstellenbetrieb bei iMS, Hochspannung, Wandlersatz für Messstellenbetrieb bei iMS €/Tag 0,000000 €/Jahr 0,00 0,00
Zusatzdienstleistung nach § 34 MsbG, Abs. 3, S. 1 Nr. 3 

MSB 4-02-0-017 Messstellenbetrieb bei iMS, Mittelspannung, Wandlersatz für Messstellenbetrieb bei iMS €/Tag 0,885355 €/Jahr 324,04 385,61
Zusatzdienstleistung nach § 34 MsbG, Abs. 3, S. 1 Nr. 3 

MSB 4-02-0-018 Messstellenbetrieb bei iMS, Niederspannung, Wandlersatz für Messstellenbetrieb bei iMS €/Tag 0,068306 €/Jahr 25,00 29,75
Zusatzdienstleistung nach § 34 MsbG, Abs. 3, S. 1 Nr. 3 

MSB 4-02-0-019 Schaltgerät/Tarifschaltung, das/die nicht an ein SMGW angebunden ist €/Tag 0,039617 €/Jahr 14,50 17,26
MSB 4-02-0-020 Zusatzablesung bei mME z. B. im Rahmen von unterjährigen Ablesungen nach § 40 EnWG, Abs.3 €/Auftrag 0,000000 €/Auftrag 0,00 0,00
MSB 4-02-0-021 Entgelt für Messstellenbetrieb bei individuellem Angebot (nur für wMSB) €/Tag €/Jahr - -
MSB 4-02-0-022 zusätzliche Ausstattung mit Steuerungseinrichtungen und Anbindung an SMGW €/Tag 0,068880 €/Jahr 25,21 30,00

Zusatzdienstleistung nach § 34 MsbG, Abs. 2, S. 2, Nr.5
MSB 4-02-0-023 ab 2025 - vorzeitige Ausstattung mit iMS - einmalig €/Auftrag 30,000000 €/Auftrag 25,21 30,00

Zusatzdienstleistung nach § 34 MsbG, Abs. 2, S. 2 Nr.1

3.5.2 Abrechnung Messstellenbetrieb vom MSB an NB
MSB 4-03-0-001 POG bei verbrauchender Marktlokation > 100.000 kWh/a mit iMS § 30 MsbG, Abs. 1 Punkt 1 €/Tag 0,183689 €/Jahr 67,23 80,00

Angemessenes, jährliches Entgelt für mit iMS ausgestattete Marktlokation mit einem Jahresstromverbrauch von über 100.000 kWh
MSB 4-03-0-002 POG bei verbrauchender Marktlokation ]50.000 kWh/a; 100.000 kWh/a] mit iMS § 30 MsbG, Abs. 1 Punkt 3 €/Tag 0,183689 €/Jahr 67,23 80,00

Jährliches Entgelt für mit iMS ausgestattete Marktlokation mit einem Jahresstromverbrauch von über 50.000 bis einschließlich 100.000 kWh
MSB 4-03-0-003 POG bei verbrauchender Marktlokation ]20.000 kWh/a; 50.000 kWh/a] mit iMS § 30 MsbG, Abs. 1 Punkt 3 €/Tag 0,183689 €/Jahr 67,23 80,00
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Jährliches Entgelt für mit iMS ausgestattete Marktlokation mit einem Jahresstromverbrauch von über 20.000 bis einschließlich 50.000 kWh
MSB 4-03-0-004 POG bei verbrauchender Marktlokation ]10.000 kWh/a; 20.000 kWh/a] mit iMS § 30 MsbG, Abs. 1 Punkt 4 €/Tag 0,183689 €/Jahr 67,23 80,00

Jährliches Entgelt für mit iMS ausgestattete Marktlokation mit einem Jahresstromverbrauch von über 10.000 bis einschließlich 20.000 kWh

MSB 4-03-0-005
POG bei verbrauchender Marktlokation mit einer steuerbaren Verbrauchseinrichtung oder an steuerbaren Netzanschlüssen nach § 14a EnWG mit iMS 
ausgestattet § 30 MsbG, Abs. 1 Punkt 5 €/Tag 0,183689 €/Jahr 67,23 80,00
Jährliches Entgelt für mit iMS ausgestattete Marktlokation mit unterbrechbaren Verbrauchseinrichtung nach § 14a EnWG

MSB 4-03-0-006 POG bei verbrauchender Marktlokation ]6.000 kWh/a; 10.000 kWh/a] mit iMS § 30 MsbG, Abs. 1 Punkt 6 €/Tag 0,183689 €/Jahr 67,23 80,00
Jährliches Entgelt für mit iMS ausgestattete Marktlokation mit einem Jahresstromverbrauch von über 6.000 bis einschließlich 10.000 kWh

MSB 4-03-0-007 POG bei erzeugender Marktlokation ]7 kW; 15 kW] mit iMS § 30 MsbG, Abs. 2 Punkt 1 €/Tag 0,183689 €/Jahr 67,23 80,00
Jährliches Entgelt für mit iMS ausgestattete Marktlokation mit installierter Leistung über 7 bis einschließlich 15 kW

MSB 4-03-0-008 POG bei erzeugender Marktlokation ]15 kW; 25 kW] mit iMS § 30 MsbG, Abs. 2 Punkt 2 €/Tag 0,183689 €/Jahr 67,23 80,00
Jährliches Entgelt für mit iMS ausgestattete Marktlokation mit installierter Leistung über 15 bis einschließlich 25 kW

MSB 4-03-0-009 POG bei erzeugender Marktlokation ]25 kW; 100 kW] mit iMS § 30 MsbG, Abs. 2 Punkt 3 €/Tag 0,183689 €/Jahr 67,23 80,00
Jährliches Entgelt für mit iMS ausgestattete Marktlokation mit installierter Leistung über 25 bis einschließlich 100 kW

MSB 4-03-0-010 POG bei erzeugender Marktlokation > 100 kW mit iMS § 30 MsbG, Abs. 2 Punkt 4 €/Tag 0,183689 €/Jahr 67,23 80,00
Angemessenes, jährliches Entgelt für mit iMS ausgestattete Marktlokation mit installierter Leistung über 100 kW

MSB 4-03-0-011 POG bei verbrauchender Marktlokation ]3.000 kWh/a; 6.000 kWh/a] mit iMS § 30 MsbG, Abs. 3 Punkt 1 €/Tag 0,091831 €/Jahr 33,61 40,00
Jährliches Entgelt für mit iMS ausgestattete Marktlokation mit einem Jahresstromverbrauch von über 3.000 bis einschließlich 6.000 kWh

MSB 4-03-0-012 POG bei verbrauchender Marktlokation [0 kWh/a; 3.000 kWh/a] mit iMS § 30 MsbG, Abs. 3 Punkt 2 €/Tag 0,022951 €/Jahr 8,40 10,00
Jährliches Entgelt für mit iMS ausgestattete Marktlokation mit einem Jahresstromverbrauch bis einschließlich 3.000 kWh

MSB 4-03-0-013 POG bei optionaler Ausstattung mit iMS von Neuanlagen von erzeugender Marktlokation § 30 MsbG, Abs. 3 €/Tag 0,091831 €/Jahr 33,61 40,00
Jährliches Entgelt für optional mit iMS ausgestattete Neuanlage einer Marktlokation


	elektronisches_Preisblatt

